Tagesordnung

Montag, 22.09.2025

09:00Uhr

09:30 Uhr

09:45 Uhr

11:15 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

14:30 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

Anreise zu den Tagungsraumlichkeiten
Schwabenlandhalle Tagungsraum Hesse/Morike
Guntram-Palm-Platz 1, 70734 Fellbach

Kaffee

BegrufRung durch LV LMK BW
GruRworte der geladenen Gaste
Ruckblick 25 Jahre LV LMK BW
Gastredner Herr Prof. Dr. Drissner

Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der
Kooperationspartner

Fachvortrag LKL - Frau Linda Koiou
BAV-Institut Herr Andrei — EU-Verordnung
2024/2895 uber Listeria monocytogenes
Zusammenfassung & Kaffeepause mit Besuch der

Fachmesse der Kooperationspartner

Mitgliederversammlung LV LMK BW

Einchecken im Best Western Plus Hotel - Tainer Str. 9, 70734 Fellbach

Ab 19 Uhr Abendveranstaltung mit Programm im Uhlandsaal
der Schwabenlandhalle und anschlieBendem Austausch der
Kollegen mit gemiutlichem Beisammen sein der
Tagungsteilnehmer.

Dienstag, 23.09.2025

09.00 Uhr

09:30 Uhr

10.30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

ECOLAB - Herr Robert Diede

Matthias Manthey Eis-Max Hygiene
Softeismaschine

Kaffeepause mit Besuch der Fachmesse der
Kooperationspartner

Regierungsprasidium Freiburg — Frau Helble
Riickverfolgbarkeit gemaR Risikoleitfaden

Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der
Kooperationspartner

Regierungsprésidium Freiburg — Frau Helble
Riickruf/ Riicknahme

Kaffee

Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedung
und Ende der Tagung




