## **Tagesordnung**

## Montag, 22.09.2025

15:45 Uhr

13:45 Uhr Fachvortrag LKL – Frau Linda Koiou  14:00 Uhr Kaffee  14:30 Uhr BAV-Institut Herr Andrei – EU-Verordnung			Dienstag, 23.09.2025	
09:30 Uhr Begrüßung durch LV LMK BW 10.30 Uhr Kaffeepause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  Grußworte der geladenen Gäste 11:15 Uhr Rückblick 25 Jahre LV LMK BW 10:30 Uhr Regierungspräsidium Freiburg – Frau Helble Rückverfolgbarkeit gemäß Risikoleitfaden  12:00 Uhr Gastredner Herr Prof. Dr. Drissner 12:00 Uhr Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  13:00 Uhr Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  13:00 Uhr Regierungspräsidium Freiburg – Frau Helble Rückruf/ Rücknahme  13:45 Uhr Fachvortrag LKL – Frau Linda Koiou 14:00 Uhr Refie  BAV-Institut Herr Andrei – EU-Verordnung 2024/2895 über Listeria monocytogenes 14:30 Uhr Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedur und Ende der Tagung	09:00Uhr	Schwabenlandhalle Tagungsraum Hesse/Mörike	09.00 Uhr	ECOLAB - Herr Robert Diede
Coperationspartner  No. 11:15 Uhr  Grußworte der geladenen Gäste  11:00 Uhr  Regierungspräsidium Freiburg – Frau Helble Rückverfolgbarkeit gemäß Risikoleitfaden  12:00 Uhr  Gastredner Herr Prof. Dr. Drissner  12:00 Uhr  Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  13:00 Uhr  Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  13:00 Uhr  Regierungspräsidium Freiburg – Frau Helble Rückruf/ Rücknahme  13:45 Uhr  Fachvortrag LKL – Frau Linda Koiou  14:00 Uhr  Maffee  14:30 Uhr  Lasammenfassung/Aussprache – Verabschiedur und Ende der Tagung  15:15 Uhr  Zusammenfassung & Kaffeepause mit Besuch der			09:30 Uhr	
11:15 Uhr Rückblick 25 Jahre LV LMK BW  12:00 Uhr Gastredner Herr Prof. Dr. Drissner  12:00 Uhr Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  13:00 Uhr Fachvortrag LKL – Frau Linda Koiou  14:30 Uhr BAV-Institut Herr Andrei – EU-Verordnung 2024/2895 über Listeria monocytogenes  13:00 Uhr Zusammenfassung & Kaffeepause mit Besuch der  13:00 Uhr Regierungspräsidium Freiburg – Frau Helble Rückruf/ Rücknahme  14:30 Uhr Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedur und Ende der Tagung	09:30 Uhr	Begrüßung durch LV LMK BW	10.30 Uhr	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
11:15 Uhr Rückblick 25 Jahre LV LMK BW Rückverfolgbarkeit gemäß Risikoleitfaden  12:00 Uhr Gastredner Herr Prof. Dr. Drissner  12:00 Uhr Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  13:00 Uhr Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  13:00 Uhr Regierungspräsidium Freiburg – Frau Helble Rückruf/ Rücknahme  13:45 Uhr Fachvortrag LKL – Frau Linda Koiou  14:00 Uhr Kaffee  14:30 Uhr Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedur und Ende der Tagung  15:15 Uhr Zusammenfassung & Kaffeepause mit Besuch der	09:45 Uhr	Grußworte der geladenen Gäste	11.00 Llbr	Doniews was praidium Fraiburg. Francialis
13:00 Uhr  Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  13:00 Uhr  Regierungspräsidium Freiburg – Frau Helble Rückruf/ Rücknahme  13:45 Uhr  Fachvortrag LKL – Frau Linda Koiou  14:00 Uhr  BAV-Institut Herr Andrei – EU-Verordnung 2024/2895 über Listeria monocytogenes  14:30 Uhr  Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedur und Ende der Tagung	11:15 Uhr	Rückblick 25 Jahre LV LMK BW	11.00 0111	<b>.</b>
13:00 Uhr  Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner  13:00 Uhr  Regierungspräsidium Freiburg – Frau Helble Rückruf/ Rücknahme  13:45 Uhr  Fachvortrag LKL – Frau Linda Koiou  14:00 Uhr  Kaffee  14:30 Uhr  BAV-Institut Herr Andrei – EU-Verordnung 2024/2895 über Listeria monocytogenes  14:30 Uhr  Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedur und Ende der Tagung	12:00 Uhr	Gastredner Herr Prof. Dr. Drissner	12:00 Uhr	
14:30 Uhr  BAV-Institut Herr Andrei – EU-Verordnung 2024/2895 über Listeria monocytogenes  14:30 Uhr  Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedur und Ende der Tagung  Zusammenfassung & Kaffeepause mit Besuch der	13:00 Uhr		13:00 Uhr	Regierungspräsidium Freiburg – Frau Helble
14:30 Uhr  BAV-Institut Herr Andrei – EU-Verordnung 2024/2895 über Listeria monocytogenes  14:30 Uhr  Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedur und Ende der Tagung  Total Uhr  Zusammenfassung & Kaffeepause mit Besuch der	13:45 Uhr	Fachvortrag LKL – Frau Linda Koiou		
2024/2895 über Listeria monocytogenes 14:30 Uhr Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedur und Ende der Tagung  15:15 Uhr Zusammenfassung & Kaffeepause mit Besuch der	44.20	DAV Institut Ham Andrei - Ell Vanandavina	14:00 Uhr	Kaffee
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	14:30 Unr	<u> </u>	14:30 Uhr	Zusammenfassung/Aussprache - Verabschiedung und Ende der Tagung
	15:15 Uhr	·		

Einchecken im Best Western Plus Hotel - Tainer Str. 9, 70734 Fellbach

Mitgliederversammlung LV LMK BW

Ab 19 Uhr Abendveranstaltung mit Programm im Uhlandsaal der Schwabenlandhalle und anschließendem Austausch der Kollegen mit gemütlichem Beisammen sein der Tagungsteilnehmer.



Dienstag 23 09 2025